
DANIEL IVAN TORRES GARCIA
9.92 kW 19 de Enero de 2026

PDBT

3,000 kWh $ 13,632

16 2,338 kWh $3,078

77.42 % BIMESTRE $ 10,554

$81,792.00 MXN $18,132.00 MXN $63,660.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.7 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2 $ 38,793.11

TASA INTERNA DE
RETORNO

57.2 %



Propuesta 1 19 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

20260597

DANIEL IVAN TORRES GARCIA  

16 Rene Sola Bifacial Dual Glass 620W $ 2800 $ 44,800.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 34,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1800 $ 28,800.00

1 Mano de obra sistema interconectado $ 1800 $ 1,800.00

1 ACCESORIOS Y MATERIALES PARA LA INSTALACION $ 19910.35 $ 19,910.35

Subtotal $ 129,310.35

IVA $ 20,689.66

TOTAL (MXN) $ 150,000.01

Precio por watt instalado 15.12 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 81,792.00 $ 18,132.00 $ 38,793.11 $ 63,660.00 $ 102,453.11 $ -47,546.90

2 $ 84,245.76 $ 18,675.96 $ 0.00 $ 65,569.80 $ 65,569.80 $ 18,022.90

3 $ 86,773.13 $ 19,236.24 $ 0.00 $ 67,536.89 $ 67,536.89 $ 85,559.79

4 $ 89,376.33 $ 19,813.33 $ 0.00 $ 69,563.00 $ 69,563.00 $ 155,122.79

5 $ 92,057.62 $ 20,407.73 $ 0.00 $ 71,649.89 $ 71,649.89 $ 226,772.68

6 $ 94,819.35 $ 21,019.96 $ 0.00 $ 73,799.39 $ 73,799.39 $ 300,572.07

7 $ 97,663.93 $ 21,650.56 $ 0.00 $ 76,013.37 $ 76,013.37 $ 376,585.44

8 $ 100,593.84 $ 22,300.07 $ 0.00 $ 78,293.77 $ 78,293.77 $ 454,879.21

9 $ 103,611.66 $ 22,969.08 $ 0.00 $ 80,642.58 $ 80,642.58 $ 535,521.80

10 $ 106,720.01 $ 23,658.15 $ 0.00 $ 83,061.86 $ 83,061.86 $ 618,583.66

11 $ 109,921.61 $ 24,367.89 $ 0.00 $ 85,553.72 $ 85,553.72 $ 704,137.37

12 $ 113,219.26 $ 25,098.93 $ 0.00 $ 88,120.33 $ 88,120.33 $ 792,257.70

13 $ 116,615.83 $ 25,851.90 $ 0.00 $ 90,763.94 $ 90,763.94 $ 883,021.64

14 $ 120,114.31 $ 26,627.45 $ 0.00 $ 93,486.86 $ 93,486.86 $ 976,508.50

15 $ 123,717.74 $ 27,426.28 $ 0.00 $ 96,291.46 $ 96,291.46 $ 1,072,799.96

16 $ 127,429.27 $ 28,249.07 $ 0.00 $ 99,180.21 $ 99,180.21 $ 1,171,980.16

17 $ 131,252.15 $ 29,096.54 $ 0.00 $ 102,155.61 $ 102,155.61 $ 1,274,135.77

18 $ 135,189.71 $ 29,969.43 $ 0.00 $ 105,220.28 $ 105,220.28 $ 1,379,356.05

19 $ 139,245.40 $ 30,868.52 $ 0.00 $ 108,376.89 $ 108,376.89 $ 1,487,732.94

20 $ 143,422.77 $ 31,794.57 $ 0.00 $ 111,628.20 $ 111,628.20 $ 1,599,361.14

21 $ 147,725.45 $ 32,748.41 $ 0.00 $ 114,977.04 $ 114,977.04 $ 1,714,338.18

22 $ 152,157.21 $ 33,730.86 $ 0.00 $ 118,426.35 $ 118,426.35 $ 1,832,764.53

23 $ 156,721.93 $ 34,742.79 $ 0.00 $ 121,979.14 $ 121,979.14 $ 1,954,743.68

24 $ 161,423.59 $ 35,785.07 $ 0.00 $ 125,638.52 $ 125,638.52 $ 2,080,382.19

25 $ 166,266.30 $ 36,858.62 $ 0.00 $ 129,407.67 $ 129,407.67 $ 2,209,789.87

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,121.0 2,116.9 2,461.2 2,620.5 2,523.5 2,258.6

Consumo actual 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0 3,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


